
 
 

 

 

Постановление № 434

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.04.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.03.2020 № 169 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В 

СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ В ЧАСТИ РАСХОДОВ НА РАЗВИТИЕ 
МОЛОЧНОГО СКОТОВОДСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Самарской 

области от 19.03.2021 N 153 «О внесении изменений в отдельные 

постановления Правительства Самарской области», Законом 
Самарской области от 03.04.2009 N 41-ГД «О наделении органов 

местного самоуправления на территории Самарской области 

отдельными государственными полномочиями по поддержке 
сельскохозяйственного производства», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 05.03.2020 № 169 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям 

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность 

на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие 

молочного скотоводства Самарской области» (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.2.1 следующего 

содержания: «2.2.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, соответствующим 

категориям, установленным в пункте 1.4 настоящего Порядка.»; 

1.2. Абзац второй пункта 2.7 раздела 2 Порядка изложить в 
следующей редакции: «исполнение соглашения о предоставлении 

субсидии, заключенного между Администрацией и получателем 

субсидии (далее – соглашение), дополнительного соглашения к 
соглашению, в том числе   дополнительного соглашения о 

расторжении соглашения (при необходимости), в соответствии с 

типовыми формами, установленными Управлением финансами 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области;»; 

1.3. Абзац второй пункта 2.8 раздела 2 Порядка изложить в 
следующей редакции: «не позднее 1 февраля последующего 

финансового года отчетность о достижении результатов 

предоставления субсидий по форме, определенной типовой формой 
соглашения, установленной Управлением финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области;»; 

1.4. Абзац третий пункта 2.10 раздела 2 Порядка дополнить 
словами следующего содержания «не позднее 30 дней до даты 

обращения получателя в Администрацию для предоставления 

субсидий»; 
1.5. Абзац четвертый пункта 2.10 раздела 2 Порядка после слов 

«выданная Фондом социального страхования Российской 

Федерации» дополнить словами «не позднее 30 дней до даты 
обращения получателя в Администрацию для предоставления 

субсидий»; 

1.6. Абзац третий пункта 2.13 раздела 2 Порядка дополнить 
словами следующего содержания: «не позднее 30 дней до даты 

обращения производителя в Администрацию для предоставления 
субсидий»; 

 

1.7. Абзац четвертый пункта 2.13 раздела 2 Порядка после слов 

«выданная Фондом социального страхования Российской 
Федерации» дополнить словами «не позднее 30 дней до даты 

обращения производителя в Администрацию для предоставления 

субсидий»; 
1.8. Абзац пятый пункта 2.14 раздела 2 Порядка после слов 

«ветеринарных препаратов» дополнить словами «и (или) 

инструментов, ветеринарного оборудования, моющих, 
дезинфицирующих средств»; 

1.9. Абзац пятый пункта 2.15 раздела 2 Порядка после слов 

«ветеринарных препаратов» дополнить словами «и (или) 
инструментов, ветеринарного оборудования, моющих, 

дезинфицирующих средств»; 

1.10. Абзац шестой пункта 2.19 раздела 2 Порядка изложить в 
следующей редакции: «заключение соглашения (единовременно при 

первом обращении получателя субсидии в текущем финансовом 

году) в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о 
предоставлении получателю субсидии в соответствии с типовой 

формой, установленной Управлением финансами Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области, с 

включением в соглашение условий о согласовании новых условий 

соглашения или о расторжении соглашения при недостижении 
согласия по новым условиям в случае уменьшения Администрации 

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 
соглашении;»; 

1.11. Пункт 2.24 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: «2.24. Результатом предоставления получателю субсидии 
является достижение производственных показателей по состоянию на 

последний день текущего финансового года, включающих в себя:»; 

1.12. В подпункте 2.24.1 пункта 2.24 раздела 2 Порядка слова 
«Результатами предоставления субсидий являются:» исключить; 

1.13. Подпункт  2.24.6 пункта 2.24 раздела 2 Порядка изложить в 

следующей редакции: «2.24.6. Конечные значения результатов 
предоставления субсидий указываются в соглашениях.»»; 

1.14. Пункт 2.27 раздела 2 Порядка после слов «настоящего 

Порядка,» дополнить словами «целей и порядка предоставления 
субсидии»; 

1.15. Приложение № 2 «Ставки расчѐтов размеров субсидий на 

производство молока, содержание молочных коров, установленные 
дифференцированно в зависимости от  показателя молочной 

продуктивности коров за предыдущий финансовый год» к Порядку 

изложить в редакции в соответствии с приложением №1 к 
настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие 19.03.2021года. 

 

В.В.Аникин, Глава района 

      

 Приложение №1  

к Постановлению Администрации  

м.р. Безенчукский Самарской области от 21.04.2021 № 434 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Порядку предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 

и организациям агропромышленного комплекса, 
осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области, в целях возмещения затрат в связи 
с производством  сельскохозяйственной продукции 

в части расходов на развитие молочного 

скотоводства Самарской области 
 

 

 
 

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
23 апреля 
2021 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 11 
(206) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Ставки 

расчѐтов размеров субсидий на производство молока, содержание 

молочных коров, установленные дифференцированно в 

зависимости от показателя молочной продуктивности коров за 

предыдущий финансовый год 

 

          I. Ставки расчѐтов размеров субсидий, предоставляемых 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на 

территории Самарской области, на производство молока: 

 

Молочная продуктивность 1 

коровы за предыдущий 

финансовый год, килограммов 

Ставка расчѐта размера 

субсидии на производство 1 

килограмма молока, рублей 

5 500 и выше 1,75 
5 000 – 5 499 1,50 

4 500 – 4 999 1,25 

4 000 – 4 499 1,00 
3 500 – 3 999 0,75 

  

  
    

         II. Ставки расчѐтов размеров субсидий, предоставляемых 

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям 

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность 

на территории Самарской области, на содержание молочных коров 
(ежеквартальные): 

  

Молочная продуктивность 1 

коровы за предыдущий 
финансовый год, килограммов 

Ставка расчѐта размера 

субсидии на содержание 
молочных коров, рублей 

5 500 и выше 1 415 

5 000 – 5 499 1 175 
4 500 – 4 999 935 

4 000 – 4 499 695 

3 500 – 3 999 455 
  

  

 

Постановление № 435

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.04.2021г.

 
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.03.2020 № 221 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЕМА, ПРОВЕРКИ 

ПРАВИЛЬНОСТИ СОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМИ 
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ СВОЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ 
ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ 

АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РАБОТ, А ТАКЖЕ НА ПОВЫШЕНИЕ 

УРОВНЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА И ПОВЫШЕНИЕ 

ПЛОДОРОДИЯ И КАЧЕСТВА ПОЧВ, ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

ДОСТОВЕРНОСТИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Самарской 

области от 12.04.2021 № 203 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, 

направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за 

счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет 
поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», в 

целях обеспечения реализации Закона Самарской области от 

03.04.2009г. № 41-ГД «О наделении органов местного 
самоуправления на территории Самарской области отдельными 

государственными полномочиями по поддержке 

сельскохозяйственного производства», руководствуясь Уставом 
муниципального района Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести в Постановление Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области от 23.03.2020 № 221 «Об 

утверждении Порядка приема, проверки правильности составления 
документов, представляемых сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 
области, в целях получения субсидий на проведение 

агротехнологических работ, а также на повышение уровня 

экологической безопасности сельскохозяйственного производства и 
повышение плодородия и качества почв, подтверждение 

достоверности содержащихся в них сведений» (далее – Порядок) 

следующие изменения: 
1.1. В наименовании Постановления  после слова «проведение» 

слово «комплекса» исключить; 

1.2.  В пункте 1 постановляющей части и по всему тексту 
Постановления слова «комплекс агротехнологических работ» 

заменить словами «агротехнологические работы»; 

1.3. Подпункт «б» пункта 4 Порядка дополнить абзацем 
следующего содержания: «Не имеют в году, предшествующем 

текущему году, случаев привлечения к ответственности за 

несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой 
растительности, стерни, пожнивных остатков на землях 

сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации района в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие 12.04.2021г. 

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 440

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 22.04.2021г.

 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА 

 
В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 1 квартал 2021 года по 

доходам в сумме 99 580 тыс. рублей, по расходам в сумме 105 010 

тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме  5 430 

тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием представителей 
муниципального района  Безенчукский. 

2. Утвердить следующие показатели  отчета за 1 квартал: 

2.1. доходы районного бюджета за 1 квартал 2021 года по 
кодам  классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 
2.2. расходы районного бюджета за 1 квартал 2021 года   

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. источники финансирования дефицита районного бюджета  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

3.Численность служащих органов местного самоуправления 
муниципального района Безенчукский на 01.04.2021 года составила 

83 человека, затраты на их денежное содержание составили 11 193 

тыс. рублей, численность работников муниципальных учреждений 
277 человек, затраты на их денежное содержание составили 20 894 

тыс. рублей. 

4.Решения и действия или бездействие органов и должностных 

лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в 

соответствии с действующим законодательством. 

5.Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

 

В.В.Аникин, Глава района 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Постановлению Администрации муниципального  района 

Безенчукский Самарской области от 22.04.2021 № 440                
 

Доходы районного бюджета за 1 квартал 2021 года  

по кодам классификации доходов 

Наименование источника Код дохода бюджетной 

классификации 

Исполнено,  рублей 

Доходы бюджета, всего   99 579 948,83 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 50 488 623,59 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 000 36 741 791,38 

Налог на доходы физических 

лиц 

1 01 02000 01 0000 110 36 741 791,38 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 000 7 483 213,30 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения. 

1 05 01000 00 0000 110 3 396 336,98 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 1 451 175,85 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 0000 110 1 985 914,55 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 649 785,92 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 00 0000 000 1 880 028,96 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

1 08 03000 01 0000 110 1 448 135,62 

Государственная пошлина за 

совершение действий, связанных 

с приобретением гражданства 

Российской Федерации или 

выходом из гражданства 

Российской Федерации, а также 

с въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 0000 110 33 250,00 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 398 643,34 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 3 365 765,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 00 0000 120 2 718 397,16 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениями) 

1 11 05025 05 0000 120 111 500,20 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 535 868,20 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07015 05 0000 100 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 96 476,73 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 120 96 476,73 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 01 0000 120 28 431,62 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

1 12 01030 01 0000 120 7 156,85 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 01 0000 120 59 751,49 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

1 12 01042 01 0000 120 1 136,77 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ,образующихся при 

сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа. 

1 12 01070 01 0000 120 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 130 6 146,90 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 130 6 146,90 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 622 574,09 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02000 00 0000 410 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 0000 430 622 574,09 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 292 626,67 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 0000 140 18 150,31 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01063 01 0000 140 3 563,32 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01073 01 0000 140 1 799,11 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

выявленные должностными 

лицами органов муниципального 

контроля 

1 16 01074 01 0000 140 0,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01083 01 0000 140 7 000,00 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01143 01 0000 140 15 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01153 01 0000 140 3 650,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01173 01 0000 140 2 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01193 01 0000 140 1 891,16 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01203 01 0000 140 59 838,29 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

1 16 02020 02 0000 140 18 393,95 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

района 

1 16 07090 05 0000 140 117 427,60 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 0000 140 44 012,93 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 

2019 году 

1 16 10129 01 0000 140 -100,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 0000 000 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 49 091 325,24 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 49 259 162,47 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150 30 157 030,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 19 286 000,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 05 0000 150 10 868 900,00 

Прочии дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 0000 150 2 130,00 

Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 0000 150 5 526 356,22 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

2 02 25497 05 0000 150 5 526 356,22 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 8 711 946,25 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 2 441 790,79 

Субвенкции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

2 02 30027 05 0000 150 657 417,84 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 

N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации" 

2 02 35176 05 0000 150 677 952,00 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 0000 150 4 934 785,62 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 4 863 830,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 4 863 830,00 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 

2 04 00000 00 0000 000 249 890,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

негосударственными 

организациями получателям 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

2 04 05020 05 0000 150 249 890,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 000 16 656,55 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

2 18 05030 05 0000 150 16 656,55 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 000 -434 383,78 

Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 25567 05 0000 150 -11 001,03 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 0000 150 -423 382,75 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Постановлению Администрации муниципального  района 

Безенчукский Самарской области от 22.04.2021 № 440 

 
Расходы районного бюджета 

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 105 010 

332,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 000 0100 0000000000 000 22 999 

165,44 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 505 976,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 100 505 976,21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 120 505 976,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 121 388 614,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 129 117 361,61 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 0000000000 000 6 172 440,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 0000000000 100  5 649 691,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 120  5 649 691,81 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 121  4 345 468,70 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0104 0000000000 122 378,57 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 129  1 303 844,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 200  473 408,75 

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000000 240  473 408,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 0104 0000000000 242  0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 244  473 408,75 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0000000000 800  49 340,40 

Исполнение судебных актов 000 0104 0000000000 830  3 000,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

000 0104 0000000000 831 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0000000000 850  46 340,40 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

000 0104 0000000000 851  0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0000000000 852  0,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 853  46 340,40 

Судебная система 000 0105 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 200  0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0105 0000000000 240  0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 244  0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 0000000000 000 2 287 856,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 0000000000 100 2 216 207,06 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 120 2 216 207,06 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 121 1 700 953,36 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0106 0000000000 122 2 245,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 129 513 008,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 200 71 613,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 240 71 613,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 0106 0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 244 71 613,30 

Иные бюджетные ассигнования 000 0106 0000000000 800  36,02 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 0000000000 850  36,02 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

000 0106 0000000000 851  0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0106 0000000000 852  0,00 

Уплата иных платежей 000 0106 0000000000 853 36,02 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0000000000 800 0,00 

Резервные средства 000 0111 0000000000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 14 032 

891,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0000000000 100 8 480 624,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 0000000000 110 5 658 027,56 

Фонд оплаты труда учреждений 000 0113 0000000000 111 4 443 168,82 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

000 0113 0000000000 112 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 0113 0000000000 119 1 214 858,74 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 120 2 822 596,56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 121 2 172 727,86 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0113 0000000000 122 300,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 129 649 568,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 200 3 039 149,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 240 3 039 149,64 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 0113 0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 244 2 220 085,99 

Закупка энергетических ресурсов 000 0113 0000000000 247 819 063,65 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0113 0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 000 0113 0000000000 410 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

000 0113 0000000000 412 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0113 0000000000 600 2 460 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0113 0000000000 610 2 460 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0113 0000000000 611 2 451 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

000 0113 0000000000 612 9 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 000 0113 0000000000 620 0,00 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

000 0113 0000000000 622 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0000000000 800 53 018,13 

Исполнение судебных актов 000 0113 0000000000 830 37 915,13 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

000 0113 0000000000 831 37 915,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0000000000 850 15 103,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

000 0113 0000000000 851 4 095,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 0000000000 852 11 008,00 

Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 853 0,00 

Резервные средства 000 0113 0000000000 870 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 18 211,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 0000000000 244 0,00 

Мобилизационная подготовка экономики 000 0204 0000000000 000 18 211,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 200 18 211,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 240 18 211,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 244 18 211,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 648 274,59 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 36 738,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 200 36 738,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 240 36 738,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 244 36 738,80 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 611 535,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 200 519 459,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 240 519 459,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 244 519 459,79 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0314 0000000000 600 92 076,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0314 0000000000 610 3 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0314 0000000000 611 3 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0314 0000000000 630 89 076,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0314 0000000000 631 89 076,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 4 785 087,34 

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 723 424,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 0000000000 100 667 767,19 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

000 0405 0000000000 110 667 767,19 

Фонд оплаты труда учреждений 000 0405 0000000000 111 547 107,19 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 0405 0000000000 119 120 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 200 53 883,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 240 53 883,22 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 0405 0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 244 53 883,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 800 1 774,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 0000000000 810 0,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 0000000000 811 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0405 0000000000 850 1 774,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0405 0000000000 852 1 774,00 

Транспорт 000 0408 0000000000 000 3 109 662,93 

Иные бюджетные ассигнования 000 0408 0000000000 800 3 109 662,93 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 0000000000 810 3 109 662,93 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 0000000000 811 3 109 662,93 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 240 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0409 0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 244 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0409 0000000000 600 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0409 0000000000 610 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

000 0409 0000000000 612 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

000 0412 0000000000 000 952 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 0000000000 600 952 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 0000000000 630 952 000,00 

Иные субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 0000000000 634 952 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 000 15 362 

205,55 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0501 0000000000 800 0,00 

Резервные средства 000 0501 0000000000 870 0,00 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 15 362 

205,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 200 8 791 801,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 240 8 791 801,67 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0502 0000000000 243 8 791 801,67 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0502 0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 000 0502 0000000000 410 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

000 0502 0000000000 414 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0502 0000000000 800 6 570 403,88 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 810 6 570 403,88 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 0000000000 811 6 570 403,88 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 814 0,00 

Исполнение судебных актов 000 0502 0000000000 830 0,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

000 0502 0000000000 831 0,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 244 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0503 0000000000 800 0,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0503 0000000000 810 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 811 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

000 0505 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 244 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

000 0605 0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) н 

000 0605 0000000000 244 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 25 088 

993,09 

Общее образование 000 0702 0000000000 000 18 006 

160,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 200 17 465 

231,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 240 17 465 

231,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 0702 0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 244 3 330 515,10 

Закупка энергетических ресурсов 000 0702 0000000000 247 14 134 

716,65 

Иные бюджетные ассигнования 000 0702 0000000000 800 540 929,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0702 0000000000 850 540 929,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

000 0702 0000000000 851 537 389,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0702 0000000000 852 3 540,00 

Уплата иных платежей 000 0702 0000000000 853 0,00 

Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 3 541 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0703 0000000000 600 3 541 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0000000000 610 3 541 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 0000000000 611 3 541 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000000 000 3 272 341,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 244 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 0000000000 600 3 272 341,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0000000000 610 3 272 341,98 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0707 0000000000 611 3 247 341,98 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

000 0707 0000000000 612 25 000,00 

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 269 490,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 200 269 490,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 240 269 490,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 244 269 490,36 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 11 585 

664,74 

Культура 000 0801 0000000000 000 11 585 

664,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 240 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0801 0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 244 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 0000000000 600 11 585 

664,74 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0000000000 610 11 585 

664,74 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0801 0000000000 611 11 585 

664,74 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

000 0801 0000000000 612 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 11 072 

742,18 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 1 038 270,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

000 1003 0000000000 300 1 038 270,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

000 1003 0000000000 310 1 038 270,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1003 0000000000 312 360 318,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

000 1003 0000000000 313 677 952,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

000 1003 0000000000 320 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

000 1003 0000000000 321 0,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1003 0000000000 322 0,00 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 9 147 723,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 240 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 1004 0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 244   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

000 1004 0000000000 300 9 147 723,32 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

000 1004 0000000000 320 9 147 723,32 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 0000000000 322 8 731 800,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

000 1004 0000000000 323 415 923,32 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 1004 0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 000 1004 0000000000 410 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

000 1004 0000000000 412 0,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

000 1006 0000000000 000 886 748,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 0000000000 100 746 434,21 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

000 1006 0000000000 110 746 434,21 

Фонд оплаты труда учреждений 000 1006 0000000000 111 597 637,39 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

000 1006 0000000000 112 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 1006 0000000000 119 148 796,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 200 114 503,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 240 114 503,65 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

000 1006 0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 244 100 873,05 

Закупка энергетических ресурсов 000 1006 0000000000 247 13 630,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1006 0000000000 600 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 1006 0000000000 610 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

000 1006 0000000000 612 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 000 1006 0000000000 620 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

000 1006 0000000000 622 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

000 1006 0000000000 300 5 000,00 

Иные выплаты населению 000 1006 0000000000 360 5 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 1006 0000000000 500 19 584,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 1006 0000000000 540 19 584,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 1006 0000000000800 1 227,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1006 0000000000 850 1 227,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 1006 0000000000 852 1 227,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 4 856 577,60 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 4 856 577,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 244 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 1101 0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 000 1101 0000000000 410 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

000 1101 0000000000 414 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 0000000000 600 4 856 577,60 

Субсидии автономным учреждениям 000 1101 0000000000 620 4 856 577,60 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 0000000000 621 4 856 577,60 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

000 1300 0000000000 000 64 660,61 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

000 1301 0000000000 000 64 660,61 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 0000000000 700 64 660,61 

Обслуживание муниципального долга 000 1301 0000000000 730 64 660,61 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 0000000000 000 8 528 750,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 1401 0000000000 000 7 107 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 1401 0000000000 500 7 107 000,00 

Дотации 000 1401 0000000000 510 7 107 000,00 

Расходы 000 1401 0000000000 511 7 107 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

000 1403 0000000000 000 1 421 750,00 

Межбюджетные трансферты 000 1403 0000000000 500 1 421 750,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 1403 0000000000 540 1 421 750,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") 

х -5 430 

383,81 

                

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации муниципального  района 
Безенчукский Самарской области от 22.04.2021 № 440 

 
Источники  внутреннего финасирования дефицита  районного бюджета в 1 квартале 2021 

года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

по бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего, в том числе: 

Х 5 430 383,81 

источники внутреннего финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

-2 000 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 

-2 000 000,00 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 700 

0,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 710 

  

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 800 

-2 000 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 810 

-2 000 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

7 430 383,81 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-144 339 179,32 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-144 339 179,32 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

-144 339 179,32 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 510 

-144 339 179,32 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 

00 0000 600 

151 769 563,13 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 

151 769 563,13 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 

151 769 563,13 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 610 

151 769 563,13 

 

Постановление № 443

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 22.04.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 29.10.2019 № 1243 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ,  СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА 

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ 
ПО ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

          
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», с Порядком формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденным решением Собрания 
представителей муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 19.03.2021 г. № 50/7, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества  муниципального района 

Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства»  
изменения в следующем порядке:  

- изложить приложение № 1 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению.  
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте   Администрации муниципального района Безенчукский 
www.admbezenchuk.ru. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области. 

В.В.Аникин,  Глава района 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 
муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

от 22.04.2021  № 443 
 

№ 

п/п 

Наи

мен

ова

ние 

объ

ект

а  

идент

ифика

ционн

ые 

характ

еристи

ки 

объект

а 

(кадас

тровы

й 

номер, 

идент

ифика

ционн

ый  

номер 

и др.) 

Место 

нахожде

ния 

объекта  

О

б

щ

ая 

пл

о

щ

ад

ь  

(к

в. 

м)  

Целевое 

назначен

ие 

объекта  

Инфор

мация 

об 

огранич

ениях 

(обреме

нениях) 

Дат

а 

вкл

юче

ния 

объ

ект

а в 

пер

ече

нь 

Пользовате

ль 

1 пом

еще

ние 

63:12:

14020

03:395 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Лугов

цева, 51 

47

,5 

для 

оказания 

бытовых 

услуг 

населени

ю 

договор 

аренды 

№8 от 

08.07.20

19г.-

07.07.24

г. 

08.

07.

201

9г. 

Фрисс 

Оксана 

Александр

овна 

(самозанят

ы) 

2 пом

еще

ние 

63:12:

14020

03:395 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Лугов

цева, 51 

39

,3 

парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№63 от 

01.08.20

08г., 

бессроч

ный 

01.

08.

200

8г. 

ИП 

Романова 

Вера 

Егоровна 

3 пом

еще

ние 

63:12:

14020

004 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Лугов

цева, 54 

А 

32 объект 

торговли 

      

4 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

06060

03:510 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

с.Купино

, 

ул.Центр

альная 

17

6 

для 

размеще

ния 

объектов 

рознично

й 

торговли 

      

5 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

04020

06:327 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

с.Екатер

иновка, 

ул.Полев

ая 

71

50 

для 

размеще

ния 

складов 

договор 

аренды 

№53/20 

от 

11.11.20

20г.-

10.11.20

30г. 

11.

11.

202

0г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Авакян 

Руслан 

Гамлетови

ч 

6 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

08090

02:116 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он 

19

44

13 

обеспече

ние 

вооруже

нных сил 

договор 

аренды 

№36/20 

от 

21.08.20

20г.-

20.08.20

30г. 

21.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

научно - 

производст

венное 

предприят

ие 

"Самаравзр

ывтехнолог

ия" 

7 пом

еще

ние 

63:12:

14020

35:233 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 13 

14

4,

2 

объект 

торговли 

договор 

аренды 

№114 

от  

01.08.20

08г., 

бессроч

ный 

01.

08.

200

8г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Татьяна" 

8 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

40

,8 

объект 

торговли 

договор 

аренды 

№78 от 

09.01.20

08г., 

бессроч

ный 

09.

01.

200

8г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Овсяннико

ва Галина 

Александр

овна 

9 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

38

,3 

объект 

торговли 

договор 

аренды 

№130от 

09.01.20

08г., 

бессроч

ный 

09.

01.

200

8г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Краснова 

Марина 

Валерьевна 

10 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№174 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Пушкарева 

Лидия 

Михайловн

а 

11 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№172 

от 

31.05.20

07г., 

бессроч

ный 

31.

05.

200

7г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Манькова 

Людмила 

Петровна 

12 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№173 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Лоханова 

Марина 

Ильинична 

(самазанят

ый) 

13 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№175 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Литвина 

Лариса 

Евгеньевна 

14 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№176 

от 

01.05.20

07г. 

01.

05.

200

7г. 

Бурлакова 

Марина 

Михайловн

а 

(самазанят

ый) 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

15 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№177 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Зотова 

Светлана 

Анатольев

на 

(самозанят

ый) 

16 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№182 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Солиенко 

Галина 

Александр

овна(самоз

анятый) 

17 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№183 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Советкина 

Татьяна 

Александр

овна 

(самозанят

ый) 

18 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№189 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Шурыгина 

Марина 

Михайловн

а 

(самозанят

ый) 

19 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, 8 

7 парикмах

ерская 

договор 

аренды 

№131 

от 

01.05.20

07г., 

бессроч

ный 

01.

05.

200

7г. 

Боровская 

Надежда 

Анатольев

на 

(самозанят

ый) 

20 пом

еще

ние 

  Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 162 

33

,3 

объект 

торговли 

договор 

аренды 

№5 от 

22.06.20

20г-

.21.06.2

025г. 

22.

06.

202

0г. 

Индивидуа

льный 

предприни

матель 

Васин 

Роман 

Олегович 

21 пом

еще

ние 

63:12:

14010

27:155

7 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 162 

39

6,

5 

объект 

торговли 

договор 

аренды 

№8 от 

21.09.20

20г.-

20.09.20

45г. 

21.

09.

202

0г. 

ИП 

Родикова 

Татьяна 

Анатольев

на 

22 зда

ние 

  Самарска

я обл., 

Безенчук

ский 

район, 

восточне

е 

с.Николь

ское, 

1.2км от 

населенн

ого 

пункта 

48

0,

2 

молочны

й завод 

      

23 зда

ние 

63:12:

06030

04:120 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

с.Николь

ское, 

ул.Совет

ская, 2 

87

,9 

объект 

торговли 

      

24 зда

ние 

  Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

с.Николь

ское 

20

8,

4 

столовая       

25 зда

ние 

63:12:

06040

02:24 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский 

район, 

восточне

е 

с.Николь

ское, 

1.2км от 

населенн

ого 

пункта 

19

3,

6 

ветлечеб

ница 

      

26 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

04020

06:296 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

севернее  

с.Екатер

иновка 

45

25

8 

для 

размеще

ния 

производ

ственных 

зданий 

      

27 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

15030

02:48 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

севернее  

с.Василь

евка 

11

35

21 

для 

сельскох

озяйстве

нного 

производ

ства 

      

28 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

11040

09:53 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он, 

с.Песочн

ое, 

ул.Восто

чная 

99

24 

для 

животно

водства 

договор 

аренды 

№23/20 

от 

06.07.20

20г.-

05.07.20

30г. 

06.

07.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Топузян 

Арменак 

Славикови

ч 

29 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

04030

04:1 

Самарска

я обл., 

Безенчук

ский р-

он 

37

79

66

6 

под 

плодовы

м садом 

      

30 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

14020

41:184 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

47

11 

земли 

населенн

ых 

пунктов, 

разрешен

ное 

использо

вание: 

гаражи и 

открыты

е стоянки 

легковог

о 

автотран

спорта 

договор 

аренды 

38/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

31 неж

ило

е 

зда

ние 

63:12:

14020

41:178 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

16

45

,1 

авторемо

нтная  

мастерск

ая 

договор 

аренды 

38/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

32 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

14020

41:194 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

50

47 

земли 

населенн

ых 

пунктов, 

разрешен

ное 

использо

вание: 

гаражи и 

открыты

е стоянки 

легковог

о 

автотран

спорта 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

33 зда

ние 

63:12:

14020

41:158 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

13

1 

контора, 

1-

этажное 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

34 зда

ние 

63:12:

14020

41:163 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

16

8,

7 

кузница договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

35 соо

руж

ени

е 

63:12:

14020

41:162 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

18

2 

железноб

етонное 

огражден

ие 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

36 соо

руж

ени

е 

63:12:

14020

41:159 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

64

5 

асфальто

вая 

площадк

а 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

37 соо

руж

ени

е 

63:12:

14020

41:161 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

2,

9 

трансфор

маторная 

площадк

а 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

38 соо

руж

ени

е 

63:12:

14020

41:160 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, д.5 

45

45

,7 

асфальто

вая 

площадк

а 

договор 

аренды 

37/20 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограниченн

ой 

ответствен

ностью 

"Русавтотр

анс" 

39 пом

еще

ние 

68:12:

14010

35:196 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 

д.101 

12

,9 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

договор 

аренды 

№6 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

40 пом

еще

ние 

63:12:

14030

12:378 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Школ

ьная, 

д.18 

37

,8 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

договор 

аренды 

№7 от 

24.08.20

20г.-

23.08.20

30г. 

24.

08.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

41 пом

еще

ние 

63:12:

14010

27:152

2 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Чапае

ва, д.25 

34

,6 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

42 пом

еще

ние 

63:12:

14010

35:196 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 

д.101 

43

,2 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

43 зда

ние 

63:12:

14010

27:154 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Центр

альная, 

д.109 

29

,7 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

44 зда

ние 

63:12:

14010

27:151 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Центр

альная, 

д.109 

17

,0

4 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

45 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12:

14010

27:183

7 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Центр

альная, 

д.109 

49

17 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

46 соо

руж

ени

е 

63:12:

14010

27:158 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Центр

альная, 

д.109 

44

37

,6 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

47 пом

еще

ние 

63:12:

14010

35:196 

Самарска

я обл., 

пгт 

Безенчук

, 

ул.Совет

ская, 

д.101 

75

,7 

осуществ

ление 

предприн

имательс

кой 

деятельн

ости 

      

 

Постановление № 454

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.04.2021г.

 
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.10.2020 № 1014 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ» (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ  ОТ 30.03.2021 № 

340, ОТ 30.03.2021 № 341) 

 
В целях актуализации реестра муниципальных услуг 

муниципального района Безенчукский, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 28.01.2020  № 47 «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения Реестра 

муниципальных услуг (функций) Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области», руководствуясь Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в Постановление Администрации муниципального 
района        Безенчукский Самарской области от 12.10.2020 № 1014 

«Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального 

района Безенчукский Самарской области» (в редакции постановлений 
от 30.03.2021 № 340, от 30.03.2021 № 341)(далее – Постановление) 

следующее изменение:  приложение к Постановлению дополнить 

пунктом 55 следующего содержания: 
 2.Организационному   отделу   Администрации   

муниципального  района Безенчукский опубликовать настоящее 

постановление в газете «Вестник муниципального района 
Безенчукский» и разместить на официальном сайте муниципального  

района  Безенчукский  Самарской  области  в  сети  «Интернет». 
3. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  

оставляю  за собой.  
В.В.Аникин,  Глава района 

 
№

  

п

/

п 

Наименование 

муниципальной  

услуги 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта, 

регламентирующ

его порядок 

предоставления 

муниципальной 

услуги  

Категори

и 

получате

лей 

(заявител

ей) 

муницип

альной 

услуги 

Наименование 

органа, 

ответственног

о за 

предоставлени

е 

муниципально

й услуги   

Возмездн

ость/ 

безвозме

здность  

предоста

вления 

муницип

альной 

услуги 

 

5

5 

Принятие  

решения об 

использовании 

донного грунта, 

извлеченного при 

проведении 

дноуглубительны

х и других работ, 

связанных  

с изменением дна 

и берегов водных 

объектов 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области  

от 16.04.2021  

№ 419 

 

Физичес

кие и 

юридиче

ские 

лица 

 

 

Администрати

вно-правовой 

отдел 

Администраци

и 

муниципально

го района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

Безвозме

здно 

5

5 

Принятие  

решения об 

использовании 

донного грунта, 

извлеченного при 

проведении 

дноуглубительны

х и других работ, 

связанных  

с изменением дна 

и берегов водных 

объектов 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области  

от 16.04.2021  

№ 419 

 

Физичес

кие и 

юридиче

ские 

лица 

 

 

Администрати

вно-правовой 

отдел 

Администраци

и 

муниципально

го района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

Безвозме

здно 

 

Постановление № 456

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.04.2021г.

 
 ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК У ЕДИНСТВЕННОГО 

ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) ДЛЯ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД С 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА  

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

В целях совершенствования закупочной деятельности при 

осуществлении закупок в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 

статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", во 

исполнение  постановления Правительства Самарской области от 
06.09.2013 N 453 "О государственной информационной системе 

Самарской области "Автоматизированная информационная система 

государственного заказа Самарской области", постановления 
Правительства Самарской области от 26.12.2016 N 803 "Об 

утверждении Регламента осуществления Малых закупок с 
использованием государственной информационной системы 

Самарской области "Автоматизированная информационная система 

государственного заказа Самарской области", распоряжения 
Правительства Самарской области от 28.04.2017 N 344-р "Об 

утверждении перечня закупок, по которым заказчик имеет право не 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.04.2021г. №11 (206) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

использовать государственную информационную систему Самарской 

области "Автоматизированная информационная система 
государственного заказа Самарской области", руководствуясь 

Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области, 

постановляю: 
1. Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области (далее – Администрация района), 

подведомственным казенным, бюджетным и автономным 
учреждениям Администрации района закупки у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 

5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" осуществлять 

с 01.01.2022 года с использованием функционала модуля «Малые 
закупки» государственной информационной системы Самарской 

области «Автоматизированная информационная система 

государственного заказа Самарской области» 
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике 

муниципального района Безенчукский Самарской области» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

3. Организационному отделу (Прохоровой Л.К.) довести 

настоящее постановление до заинтересованных лиц под роспись. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу 01 января 2022 

года. 

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района Безенчукский по 

экономике и финансам - руководителя Управления финансами Базину 
Е.А. 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 457

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.04.2021г.

 
 «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ 

СЛУЖБАМИ И ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
РАЙОНА В УСЛОВИЯХ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ 

ГОТОВНОСТИ В СВЯЗИ С УХУДШЕНИЕМ 

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБСТАНОВКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ»  

 
 В соответствии с Постановлением Правительства российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Губернатора Самарской области от 20.04.2021 № 98 

«О введении режима повышенной готовности в связи с резким 

ухудшением противопожарной обстановки на территории ряда 
муниципальных образований Самарской области», Постановлением 

Правительства Самарской области от 14.04.2004 № 13 «О 
территориальной подсистеме Самарской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский от 14.04.2021 № 406 «О 

дополнительных требованиях пожарной безопасности на территории 

муниципального района Безенчукский», Уставом муниципального 
района Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Главам городских и сельских поселений района, 
руководителям Территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, спасательных служб, охотничьих и 
лесничих хозяйств, общественных организаций района, 

административной комиссии района: 

2.1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, 
мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, 

способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, 

прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их 
социально-экономических последствий. 

2.2. Проводить непрерывный сбор, обработку и передачу 

данных о прогнозируемых происшествиях в ЕДДС района, а также 
осуществлять информирование населения о пожарах на территории 

района. 

2.3. Принять оперативные меры по предупреждению 
возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению 

размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также 

повышению устойчивости и безопасности функционирования 

организаций в чрезвычайных ситуациях. 

2.4. Обеспечить проведение при необходимости эвакуационных 
мероприятий. 

2.5. Утвердить графики патрулирования территорий  района с 

привлечением служб и общественных организаций района согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению и обеспечить их 
выполнение. 

3. Административно - правовому отделу (Степановой Т.Г.):  

3.1. Усилить контроль за дополнительными требованиями 
пожарной безопасности на территории муниципального района 

Безенчукский. 

3.2. Информацию о проделанной работе ежедневно до 20-00 
предоставлять в ЕДДС  района по форме согласно приложению 2. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газетах 

«Сельский труженик», «Вестник муниципального района 
Безенчукский» и разместить на сайте Администрации 

муниципального района Безенчукский в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

от 23.04.2021  № 457 
 

Перечень служб и организаций района привлеченных к 

патрулированию территорий муниципального района 

Безенчукский 

 

1. Административная комиссия района 
2. Администрация городского поселения Безенчук 

3. Администрация городского поселения Осинки 

4. Администрация сельского поселения Васильевка 
5. Администрация сельского поселения Екатериновка 

6. Администрация сельского поселения Преполовенка 

7. Администрация сельского поселения Переволоки 
8. Администрация сельского поселения Прибой 

9. Администрация сельского поселения Песочное 

10. Администрация сельского поселения Ольгино 
11.  Администрация сельского поселения Купино 

12.  Администрация сельского поселения Звезда 

13. Администрация сельского поселения Натальино  

14.  ООО «Волжское» 

15.  СРОО ОООиР «Кануевское» 

16.  Общественный экологический инспектор 
17.  ГКУ СО "Самарские лесничества" 

18.  ОНД и ПР по г.о. Чапаевск и м.р. Безенчукский УНД и ПР 

ГУ МЧС по Самарской области 
19. ПСО № 44 ППС Самарской области 

20.  ХКО «Хутор Безенчукский» 
 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

от 23.04.2021  № 457 

Количество 

проведенных 

рейдов 

Количество 

составленных 

протоколов об  

административных 

правонарушениях 

по статье 2.1.15 

Количество 

составленных 

протоколов об 

административн

ых 

правонарушения

х 

по статье 4.28 

Вынесено 

предупреждений 

по статье 4.28 

Примеч. 

За 

сутк

и 

Нараста

ющим 

итогом 

с 

15.04.202

1 

За сутки 

Нараста

ющим 

итогом 

с 

15.04.202

1 

За 

сутки 

Нараст

ающим 

итогом 

с 

15.04.20

21 

За 

сутки 

Нараст

ающим 

итогом 

с 

15.04.20

21 

                    

 

 
 
 
 
 
 



23.04.2021г. №11 (206)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ 

ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА О ЗАПРЕТЕ НА ПОСЕЩЕНИЕ ЛЕСОВ! 

 

В связи с повышением пожарной опасности приказом министерства 

лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования 
Самарской области №288 от 11.05.2021 г. установлен запрет на 

пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств с 

12.05.2021 по 27.05.2021 включительно. 
При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по 

единому телефону пожарных и спасателей «101», «01» или 112; 8 
(84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-

диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 

 

 
 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ 

ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА, ЧТО ТАКОЕ ТЕПЛОВОЙ УДАР И 

ПРИЧИНЫ ТЕПЛОВОГО УДАРА! 

 

Тепловой удар – результат перегревания организма, 

внезапная общая гипертермия, сопровождающаяся нарушением 

функций различных органов и систем. Причиной становится 
интенсивное тепловое воздействие и низкая скорость адаптации к 

повышенной температуре окружающей среды. Может 

сопровождаться асфиксией, судорогами, галлюцинациями, бредом, 
тошнотой, рвотой и потерей сознания. В тяжелых случаях возможна 

кома и летальный исход. 

Тепловой удар – состояние гипертермии, вызванное 
интенсивным тепловым воздействием и сопровождающееся 

нарушением деятельности различных органов и систем. Может 

возникать у людей любого возраста и пола, однако чаще страдают 
дети, тучные больные и пациенты преклонного возраста. В первом 

случае это обусловлено незрелыми механизмами терморегуляции 

организма, во втором – повышенной нагрузкой на систему 
терморегуляции и сердечно - сосудистую систему, в третьем – плохой 

физической формой и наличием различных хронических 

заболеваний. 
В отличие от солнечного удара тепловой удар не обязательно 

возникает под влиянием солнечных лучей. Он может развиться как на 

открытом пространстве, так и в помещении, как в солнечную, так и в 
пасмурную погоду. Возникновению данного состояния могут 

способствовать условия профессиональной деятельности, например, 

работа в горячем цехе или на стройплощадке (в летнее время). В 
легких случаях помощь может быть оказана самостоятельно, при 

тяжелых тепловых ударах необходимо лечение с участием врачей 

скорой помощи и реаниматологов. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Причины теплового удара 

Существуют две основные, зачастую тесно связанные между собой 
причины развития теплового удара: тепловое воздействие и 

недостаточная скорость приспособления организма к 

неблагоприятным условиям внешней среды. Вероятность развития и 
степень удара зависят от продолжительности пребывания человека в 

условиях повышенной температуры окружающей среды, 

интенсивности теплового воздействия, возраста человека, 
индивидуальных особенностей его организма (аллергические 

реакции, метеочувствительность и т. д.), приема некоторых 

лекарственных препаратов (ингибиторов МАО, трициклических 
антидепрессантов, амфетаминов), алкоголя и наркотических средств, 

наличия или отсутствия хронических заболеваний внутренних 

органов. 
Тепловым ударам больше подвержены люди, страдающие 

гипертонической болезнью, сердечнососудистыми заболеваниями, 

болезнями щитовидной железы, сахарным диабетом и некоторыми 
другими эндокринными заболеваниями, вегето-сосудистой 

дистонией, бронхиальной астмой, нервно-психическими 

заболеваниями, анорексией, циррозом печени, гепатитом, 
ангидрозом, гипергидрозом, а также недавно перенесшие инсульт или 

инфаркт миокарда. 

Кроме того, к числу неблагоприятных обстоятельств относят 
избыточный вес, нарушения метаболизма, возраст менее 6-7 лет, 

пожилой возраст и период беременности. Предрасполагающими 

факторами являются высокая физическая активность (занятия 
спортом, напряженная работа), повышенная влажность воздуха, 

слишком теплая или слишком закрытая одежда с эффектом 
«парника», сильное обезвоживание, период акклиматизации при 

переезде или выезде на отдых в страну с жарким климатом. 

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо 
звонить по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-

28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. 

Безенчукский). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 23.04.2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


